
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Extrato do Terceiro Termo Aditivo: 029/2021/01/03-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/10727.

Objeto: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de vigência em mais 04 (quatro) meses, totalizando 23
(vinte e três) meses, com término previsto para 05/03/2023. 1.2. Adita-se ao prazo de execução 04 (quatro) meses,
totalizando 20 (vinte) meses, com término para 26/12/2022.

Assinatura: 27/09/2022

PARTES: CONSÓRCIO AGRITOP PLANEJE CNPJ: 41.416.498/0001-55 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo: 096/2021/01/02-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/07028

Objeto: 1.1. Fica acrescido ao referido contrato o valor de R$ 855.873,53 (oitocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e
setenta e três reais e cinquenta e três centavos), que representa um acréscimo de 16,99% (dezesseis  inteiros vírgula
noventa e nove centésimos por cento) do valor contratado inicialmente.  1.2. Dessa forma o item (4.2) da Cláusula Quarta
do Contrato passa ter a seguinte redação:

4.2. O valor do presente contrato é de R$ 5.891.935,83 (cinco milhões, oitocentos e noventa e um mil, novencentos e trinta
e cinco reais e oitenta e três centavos) [...]”

Assinatura: 27/09/2022

PARTES: OESTE CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.746.603/0001-98 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo: 012/2022/01/01-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/09056

Objeto: 1.1.  Fica acrescido ao referido contrato o de R$ 2.734.042,55 (dois milhões, setecentos e trinta e quatro mil,
quarenta e dois reais e cinquenta e cinco  centavos) que representa um acréscimo de 22,66% (vinte e dois vírgula sessenta
e seis cento) do valor contratado inicialmente e suprimir a quantia de R$ 80.878,24 (oitenta mil, oitocentos e setenta e oito
reais e vinte e quatro centavos) que representa um decréscimo de -0,67% (menos sessenta e sete  por cento) do valor
original do contrato, totalizando assim um reflexo positivo de R$ 2.653.414,07 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e três
mil, quatrocentos e quatorze reais e sete centavos)

1.2. Dessa forma o item 4.2 da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a seguinte redação: “(4.2) Valor:  O valor atribuído
ao Contrato é de R O valor do presente contrato é de e R$ 14.719.578,38 (quatorze milhões setecentos e dezenove mil
quinhentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos) [...]”  2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo
de vigência em mais 221 (duzentos e vinte e um) dias, totalizando 491 (quatrocentos e noventa e um) dias, com término
previsto para 21/06/2023.  2.2.  Adita-se ao prazo de execução 131 (cento e trinta e um) dias, totalizando 360 (trezentos e
sessenta) dias com término previsto para 23/03/2023.

Assinatura: 27/09/2022

PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.451.088.0001-09 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo: 026/2020/01/02-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/09396

Objeto: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar ao prazo de Vigência por mais 810 (oitocentos e dez) dias,
totalizando 1620 (um mil, seiscentos e vinte) dias, com término previsto em 03/01/2025. 1.2. O presente Termo Aditivo tem
por objeto aditar ao prazo de Vigência por mais 720 (setecentos e vinte) dias, totalizando 1440 (um mil, quatrocentos e
quarenta) dias, com término previsto em 16/07/2024.

Assinatura: 27/09/2022

PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.451.088.0001-09 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso



Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c57c41ca

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c57c41ca

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:59:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




